

Á

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA.

Senhores,

A EMPRESA **R L TEIXEIRA COMERCIO, SERVICOS E PRODUCOES LTDA**, sediada no Sede na Rua Doutor Laureano Francisco Alves de Melo, Nº 106, Bairro: Jaderlandia, localizada na cidade de Castanhal-PA, telefone (91) 98300-7752, Cep 68.746-012, E-mail: Suporte.baruc@gmail.com, inscrita no CNPJ sob nº 41.356.552/0001-14 neste ato Representado por Sr. Angelo Tarcisio Da Silva Fretas, portador da carteira de identidade 4163849, CPF: 002.133.192-84, traz ao conhecimento da Prefeitura municipal de SÃO JOÃO DA PONTA (Secretária Municipal de Administração e Finanças).

ACEITAMOS a utilização por adesão da Ata de **Registro de Preços nº 002/2025**, referente ao processo licitatório na modalidade **Pregão Eletrônico SRP nº 002/2025**, realizada pela Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará, para Contratação de empresa para locação de equipamentos para eventos, oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 002/2025. Informamos também que manteremos os mesmos valores do **Registro de Preços nº 002/2025** realizada pela Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará.

PLANILHA DE QUANTITATIVO DE ITENS A SEREM ADERIDOS CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2025.

Item	Item /Ata	Descrição	Unid.	Quant	Valor/Ata	Valor Total
1	1	PASSARELA T 10M - EM ESTRUTURA METÁLICA DESMONTÁVEL, COM LARGURA DE 3,00M E 1,50M DE ALTURA, COM PISOS EM COMPENSADO NAVAL ANTIDERRAPANTE, E REVESTIMENTOS EXTERNOS EM TAPUME METÁLICO PINTADO COM TINTA ANTIFERRUGENS NA COR PRATA.	Diárias	5	R\$ 8.500,00	R\$ 42.500,00
2	2	ARQUIBANCADA - SERVIÇO DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE MÓDULO DE ARQUIBANCADA DE 05 (CINCO) DEGRAUS COM 40CM DE LARGURA E 40CM DE ALTURA, COM INÍCIO DO PRIMEIRO PISO DE NO MÍNIMO 80 CM DO NÍVEL DO CHÃO, ASSENTOS CONFECCIONADOS EM CHAPAS DOBRADAS, COMPENSADO E COM REFORÇOS DE SEGURANÇA EM INTERVALOS MÁXIMOS DE 20CM, COM ENCAIXES FIXADORES NOS DEGRAUS COM PINOS OU PARAFUSOS, ESCADAS DE ACESSO COM 1M DE LARGURA COM 2 DEGRAUS DE 30CM CADA E 60 CM DE ALTURA E ESPELHOS DE DEGRAUS NO MÁXIMO DE 30CM, PARAPEITO E CORRIMÕES NO MÍNIMO DE 1M DE ALTURA E INTERVALOS DE VÃOS LIVRES DE NO MÁXIMO 30CM, GUARDA CORPO FECHADO DE 1M DE ALTURA SENDO DE ESTRUTURA METÁLICA E COMPENSADO, FECHAMENTO LATERAL E FUNDO	Diárias	4	R\$ 9.500,00	R\$ 38.000,00

		DE COMPENSADO.				
3	3	BANHEIRO QUÍMICO - EM POLIETILENO EXPANDIDO, TIPO STANDER, COM TRATAMENTO DE RESÍDUOS ATRAVÉS DE PRODUTOS QUÍMICOS, COM MANUTENÇÃO, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO.	Diárias	50	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00
4	4	BANHEIRO QUÍMICO PARA CADEIRANTE - INDIVIDUAL PORTÁTIL, PARA USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DE CADEIRAS DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIO DE SEGURANÇA QUE ATENDAM ÀS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃOS OFICIAIS COMPETENTES.	Diárias	25	R\$ 350,00	R\$ 8.750,00
5	5	TENDA MÉDIA - 06M X 06M - COBERTA EM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA DE DURO ALUMÍNIO, DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 550G/M² E FILTRO SOLAR DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉCNICO NO AMBIENTE A SER COBERTO. DEVERÁ SER MONTADA SOBRE PILARES COM TUBOS DE DURO ALUMÍNIO DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 1" POLEGADAS (48, 30 MM), CONTRA VENTADOS EM TUBOS METÁLICOS, DEVIDAMENTE ESTAIADOS NO SOLO OU EM OUTRA ESTRUTURA DE APOIO ATRAVÉS DE CABOS DE	Diárias	45	R\$ 450,00	R\$ 20.250,00
6	6	TENDA PEQUENA - 04M X 04M - COBERTA EM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA DE DURO ALUMÍNIO, DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 500G/MZ E FILTRO SOLAR DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉCNICO NO AMBIENTE A SER COBERTO. DEVERÁ SER MONTADA SOBRE PILARES COM TUBOS BOX TRUSS DE DURO ALUMÍNIO DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 1" P POLEGADAS (48, 30 MM), CONTRA VENTADOS EM TUBOS METÁLICOS, DEVIDAMENTE ESTALADOS NO SOLO OU EM OUTRA ESTRUTURA DE APOIO ATRAVÉS	Diárias	40	R\$ 460,00	R\$ 18.400,00
7	7	CARRETA PALCO - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE UMA CARRETA PALCO, MEDINDO 12M DE FRENTE POR 6M DE PROFUNDIDADE E 1M60CM DE ALTURA, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA E COMPENSADO DE 20MM, REVESTIDO DE CARPETE, TETO EM ESTRUTURA METÁLICA E COBERTURA DE LONA, GUARDA CORPO LATERAL, CAMARIM DE 2200M DE LARGURA POR 2.40CM DE COMPRIMENTO COM AR CONDICIONADO, PISO EM MADEIRA EMBORRACHADA. COM AS DESPESAS DE CAVALINHO POR CONTA DA ATRAVÉS DE SISTEMA A VÁCUO.	Diárias	6	R\$ 11.000,00	R\$ 66.000,00

8	8	CERCA DISCIPLINADORA - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CERCA DISCIPLINADORA DE ESTRUTURA METÁLICA MEDINDO 2M DE INCLUSIVE DE COBERTURA.	Diárias	225	R\$ 40,00	R\$ 9.000,00
9	9	BARRACA PADRONIZADAS - 2M X 2M, 3M PÉ DIREITO, BARRACAS CONSTRUÍDAS COM SISTEMA DE MONTAGEM RÁPIDA, SEM DESMEMBRAMENTO DOS SEUS COMPONENTES	Diárias	50	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00
10	10	PALCO COBERTO GRANDE - 12M X 10M - EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA DE DURO ALUMÍNIO PÉ DIREITO DE 6M COM PLATAFORMA TELESCÓPICAS OU AJUSTÁVEIS, MEDINDO 02M X 01M REVESTIDAS EM COMPENSADO DE 20MM EM COMPENSADO FENÓLICO ANTE DERRAPANTE NA ESPESSURA DE 20MM, E CARPETE DE PRIMEIRO USO NA COR GRAFITE, COM CORRIMÃO EM SUA TOTALIDADE E GUARDA CORPO COM VÃO MÁXIMO DE 11 CM, COBERTURA EM LONA ANTE CHAMAS NA COR BRANCA E FILTRO SOLAR, SOBRE BOX TRUSS DE DURO ALUMÍNIO CALHAS METÁLICAS E SISTEMA DE IÇAMENTO ATRAVÉS DE TALHAS. FECHADO FRONTALMENTE EM TAPUME MOLDADO DE 01.50M DE ALTURA, COM LONA PARA FECHAMENTO LATERAL. DEVERÁ TER AINDA ESCADA DE ACESSO E ATERRAMENTO EM SEIS PONTOS COM 3 VARAS DE COBRE O 5/8, COM 1,5M CADA, POSICIONADAS NO FORMATO DELTA A, DEVIDAMENTE CONECTADO A UM CABO DE COBRE COM DIÂMETRO DE 30MM DE ACORDO COM A NBR 5410 (NORMA BRASILEIRA DE INSTALAÇÃO ELÉTRICAS DE BAIXA TENSÃO). COM CAMARIM DE 3X3 CLIMATIZADO.	Diárias	2	R\$ 9.200,00	R\$ 18.400,00
11	11	PALCO COBERTO MÉDIO - 8M X 6M - EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO PÉ DIREITO DE 6M, MONTADO SOBRE PISO EM COMPENSADO NAVAL ANTE DERRAPANTE ESTRUTURADO COM PERFIL METÁLICO 2,10M DE ALTURA, PINTADO COM TINTA PVA, FECHAMENTOS EM LONA VINÍLICA TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR SOBRE BOX TRUSS DE DURO ALUMÍNIO COM CALHAS METÁLICAS E SISTEMA DE IÇAMENTO ATRAVÉS DE TALHAS, DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 550G/M² E FILTRO SOLAR DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉRMICO NO AMBIENTE.	Diárias	5	R\$ 8.000,00	R\$ 40.000,00
12	12	PÓRTICO GRANDE PORTE - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PÓRTICO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, ESTRUTURA METÁLICA, MEDINDO 8M DE ALTURA POR 1M DE LARGURA CADA LADO, COM 1 TRAVE DE 10M DE COMPRIMENTO, SENDO FECHADO POR COMPENSADO DO CHÃO ATÉ 2M20CM DE ALTURA CADA TORRE.	Diárias	10	R\$ 3.200,00	R\$ 32.000,00
13	13	CAMAROTE - SERVIÇO DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CAMAROTE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDINDO 6M X 3M, PISO DE CHAPA DOBRADA E COMPENSADO PINTADO NA COR PRETA, GUARDA CORPO DE 1M20CM	Diárias	7	R\$ 6.100,00	R\$ 42.700,00

		ALTURA, DIVIDIDO POR TUBOS COM ESPAÇOS DE 30CM, DIVISÓRIA EM LONA OU COMPENSADO, ESCADAS DE ACESSO.				
14	15	PRATICÁVEIS MODULADOS - EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA DE DURO ALUMÍNIO COM PLATAFORMA TELESCÓPICAS OU AJUSTÁVEIS, MEDINDO 02M X 01M REVESTIDAS EM COMPENSADO DE 20MM EM COMPENSADO FENÓLICO ANTE DERRAPANTE NA ESPESSURA DE 20MM, E CARPETE DE PRIMEIRO USO NA COR GRAFITE PARA EVENTOS, PALESTRAS E REUNIÕES.	Unidades	20	R\$ 175,00	R\$ 3.500,00
15	20	TRIO ELÉTRICO - CAMINHÃO, PNEUS EM BOM ESTADO, EMPLACAMENTO EM DIA (DETRAN), CARROCERIA EM ESTRUTURA METÁLICA, FORMA DE TRIO ACOPLADO COM GRUPO GERADOR (MIN. 80KVA), CENTRAL DE AR, SISTEMA DE CONTROLE SONORO INDIVIDUAIS FRENTE, FUNDO, LADO L. E LADO R, COM NO MÍNIMO 28 SUB GRAVES DE 18, 48 MÉDIO GRAVES, E 48 CORNETAS TINANIUM ACOPLADAS AGUIA DE ONDAS, DISTRIBUÍDOS PARA OS 4 LADOS, MESA DIGITAL 32 CANAIS OU MAIS, EQUIPADO DIÁRIA COM MATÉRIA DE PALCO: 04 MONITORES DE VOZ, 08 CANAIS DE FONE DE OUVIDOS, 02 KIT DE MICROFONE BASTÃO SEM FIO, KIT MICROFONE PARA BATERIA, PERCUSSÃO E SOPRO, 06 OU MAIS MICROFONES PARA VOZ, 08 PEDESTAIS, 10 GARRAS PARA MICROFONE, ILUMINAÇÃO DE NO MÍNIMO 12 REFLETORES DE LED 5 A 8 WATS, COM PISO DE ESTRUTURA EMBORRACHADO.	Diárias	2	R\$ 12.500,00	R\$ 25.000,00
16	21	SHOW PIROTÉCNICO 1 - COMPOSTO DE GIRÂNDOLA 468 TIROS, KIT MORTEIRO 2, 3, 4 E 5 POL, TORTA 50 TUBOS CORES, KIT 100 TUBOS LUZES E CORES E LEQUE 5 POL.	Unid	5	R\$ 15.500,00	R\$ 77.500,00
17	23	SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PA SISTEMA LINE 24 CAIXAS PARA CIMA LINE, ANDAIMES DE IM E MEIO DE LARGURA POR IM DE PROFUNDIDADE E 5M FE ALTURA LR, 8 SUB GRAVES, SENDO 4 LR, 2 RACK DE POTÊNCIA, COM CABEAMENTO PARA ALIMENTAÇÃO DAS FORÇAS, 1 MESA DIGITAL 48 CANAIS, SOM DE PALCO- 4 MONITORES DE VOZ, 10 MICROFONES COM CABO E PEDESTAIS E 4 MICROFONES SEM FIO.	Diárias	2	R\$ 20.000,00	R\$ 40.000,00
18	24	SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PA SISTEMA LINE 08 CAIXAS PARA CIMA PENDURADAS EM ANDAIMES DE 1M E MEIO DE LARGURA POR IM DE PROFUNDIDADE E 7M DE ALTURA PARA CADA LADO E 16 CAIXAS DE SUB, 4 RACK DE POTÊNCIA, COM CABEAMENTO PARA ALIMENTAÇÃO DE SISTEMA, MULTICABO 36 VIAS E DUAS MESAS DIGITAL 32 CANAIS, SOM DE PALCO SIDE DUPLO, 4 MONITORES DE VOZ, 1 MONITOR DUPLO PARA BATERIA, 1 MONITOR DUPLO PARA PERCUSSÃO, 4 CANAIS DE FONES DE OUVIDO, 1 KIT DE MICROFONE PARA BATERIA, 7 DE PERCUSSÃO, 4 MICROFONES PARA VOZ COM FIO,	Diárias	5	R\$ 8.500,00	R\$ 42.500,00

		2 MICROFONES SEM FIO 20PEDESTAIS, 1 CABO DE GUITARRA E 1 CUBO BAIXO, 25 CABOS CANON E 20 CABOS P10 PARA LIGAÇÃO INSTRUMENTAL.				
19	26	ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE - 02 VARAS DE REFLETORES PAR 64 COM 16 REFLETORES EM CADA VARA, 16 MOVING HEAD 7R OU 10R, 32 REFLETORES DE LED RGBWAUV, 08 MINI BRUT LED, 02 MESA DE ILUMINAÇÃO DMX PILOT 2000, 2 RACK DE POTÊNCIA, CABEAMENTO DE ALIMENTAÇÃO, MÁQUINA DE FUMAÇA, STROBO DE 3000W, 01 MODULO DE DISJUNTORES PADRÃO RACK COM 12 CANAIS, 01 MESA DE LUZ DIGITAL DMXAVOLITEPEARL OU SIMILAR, 02 SPLITER DMX DE 08 CANAIS NO MÍNIMO, 01 AE DO RACK COM 50 MTS NO MÍNIMO, 01 CANHÃO SEGUIDOR HMI 1200W, 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA 3.000 DMX COM VENTILADOR, EXTENSÕES, CABOS E CONECTORES PARA LIGAÇÃO DO MESMO.	Diárias	2	R\$ 9.700,00	R\$ 19.400,00
20	27	GRUPO GERADOR MÓVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 220/110V, 60HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIOSO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32DB, CABINE 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95MM/4LANCES/25 P FLEXÍVEIS (95MM X 4 X 25M) QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIARIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DO GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 03 METROS DE COMPRIMENTO COM CORDOALHA DE COBRE Nº 16MM NO MÍNIMO COM 05 (CINCO) METROS COM CONECTORES.	Diárias	5	R\$ 2.500,00	R\$ 12.500,00
21	28	LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED 02 PAINÉIS DE 3M X 2M, OU 01 DE 6M X 4M, EM LED DE ALTA RESOLUÇÃO P5(5MM), INDOOR OU OUTDOOR, COM DIMENSÕES 0,96CMX096CM, COM PROCESSADOR DE VÍDEO, SEND CARD, GARRAS, CABOS E OUTROS ACESSÓRIOS, COMPUTADOR COM SISTEMA DE PROJEÇÃO.	Diárias	3	R\$ 3.800,00	R\$ 11.400,00
VALOR TOTAL						605.300,00

Castanhal/PA, 08 de julho de 2025.

R L TEIXEIRA COMERCIO, SERVICOS E PRODUCOES LTDA
CNPJ: 41.356.552/0001-14

Rep. Angelo Tarcisio da Silva Freitas
CPF: 002.133.192-84